南通市人民政府关于通州湾绿色化工拓展区

（吕四港）总体发展规划的批复

通政复〔2025〕80号

启东市人民政府：

你市关于恳请对通州湾绿色化工拓展区（吕四港）总体发展

规划进行审查的请示（启政发〔2024〕99号）收悉。根据十六

届市政府第 62次常务会议纪要，现批复如下：

一、原则同意《通州湾绿色化工拓展区（吕四港）总体发展

规划（2023—2030年）》。

二、你市要切实发挥好规划引领作用，加强组织领导，强化

工作措施，严格执行相关标准规范，推进有关建设项目有序实施，

确保规划确定事项落实到位。要按照规划提出的功能定位、发展

目标，扎实推进基础配套设施建设，科学优化园区功能布局。

三、要进一步完善园区基础设施建设，坚持“更高站位谋划、

更高水平建设、更高效益产出、更高标准监管”要求，明确高端、

绿色、安全的发展方向，通过规划先行、龙头带动、有效监管，

建成布局集约化、产品高端化、生产智能化、安全本质化、发展

轻量化、低碳绿色化的世界一流高端化工新材料产业基地，打造

区域产业集聚区。

四、本次规划一经批准，任何单位和个人不得擅自更改。确

需对该规划进行调整或修改，应按相关法律法规规定的程序进行

 — 2 —

报批。

南通市人民政府

                              2025年8月7日

（此件公开发布）